

Piotrków Tryb. 15.10.2024 r.

**Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

DP-II.2200.25.2024.MC

**WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), zawiadamia się, że w dniu 10.10.2024 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie pytań dotyczących zamówienia pn.:

**„Modernizacja drogi powiatowej N 1916E w m. Zaborów”**

**Pytanie 1**

W opisie przedmiotu zamówienia oraz przedmiarze określono :

Montaż radarowego wyświetlacza prędkości zasilonego solarnie wraz ze słupem i fundamentem. Prosimy o podanie parametrów długości czasu świecenia : standard 5 dni autonomii świecenia czy 9 dni autonomii świecenia . Prosimy też o podanie usytuowania radaru : wariant z masztem pionowym umieszczonym obok jezdni czy wysięgnik nad jezdnię.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyświetlacz należy ustawić zgodne z DOR, wariant z masztem pionowym. Parametr długość czasu - standard 5 dni.

**Pytanie 2**

W dokumentacji projektowej określono: ustawienie krawężników betonowych 20x30 na ławie betonowej z oporem . Krawężniki występują jako obramowanie jezdni oraz obramowanie wjazdów z kostki betonowej. Prosimy o potwierdzenie czy obramowanie wjazdów to krawężniki 20x30 czy 15x30 .

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza zgodnie z dokumentacją krawężnik 20 x 30cm.

**Pytanie 3**

W opisie dokumentacji projektowej podano przy określeniu konstrukcji pod jezdnię : ułożenie geosiatki o wytrzymałości min 75 kN/m<sup>2</sup>.

W przekrojach konstrukcyjnych brak rysunku określającego ułożenia siatki. W przedmiarze robót również brak pozycji kosztorysowej: ułożenie siatki o wytrzymałości 75 kN/m<sup>2</sup>. Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu robót.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w ramach zadania nie projektuje się ułożenia geosiatki.

#### **Pytanie 4**

Zakres rzeczowy robót podany w kosztorysie załączonym do przetargu jest mniejszy niż wynika to z dokumentacji projektowej. Dotyczy to długości krawężników, obrzeży oraz długości przepustów i ilości ścianek czołowych przepustu. Prosimy o podanie prawidłowego zakresu rzeczowego robót.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zakres rzeczowy robót dotyczący krawężników, obrzeży, ilości ścianek czołowych przepustów jest prawidłowy. Załączono do zamówienia ujednoczony projekt techniczny i przedmiar w zakresie długości przepustów.

#### **Pytanie 5**

Czy w związku z tym, iż realizacja inwestycji przypada na IV kwartał 2024 roku Zamawiający przewiduje zawarcie aneksu terminowego jeżeli warunki atmosferyczne będą niesprzyjające do wykonania zgodnie ze sztuką budowlaną warstw konstrukcyjnych drogi.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że przedmiotowa inwestycja jest zadaniem jednorocznym, dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2024 roku i Zamawiający musi się rozliczyć w roku bieżącym. Z uwagi na krótki czas realizacji inwestycji Zamawiający wymaga aby wykonawca przystąpił do robót zaraz po przekazaniu placu budowy.

Warunki zmiany terminu umowy zostały opisane w § 16 ust. 5 we wzorze umowy.

#### **Pytanie 6**

Czas oczekiwania na dostawę lamp hybrydowych solarno- wiatrowych również jest długi. Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu wykonania robót.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że przedmiotowa inwestycja jest zadaniem jednorocznym, dofinansowana przez Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg w 2024 roku i zamawiający musi zakończyć inwestycję w roku bieżącym.

#### **Pytanie 7**

Prosimy o podanie czy destrukcja asfaltowa z frezowania nawierzchni stanowi własność Zamawiającego. Jeżeli tak to prosimy o określenie miejsca wywozu destrukcji.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że destrukcja stanowi własność Zamawiającego i należy przetransportować na Obwód Drogowy w Rozprze, al. 900-lecia 3, 97-340 Rozprza.

#### **Pytanie 8**

Wykonanie oznakowania poziomego grubowarstwowego oraz pasów wibracyjnych jest możliwe w temperaturze powyżej +5 C i wilgotności mniejszej niż 80%. Wykonanie oznakowania w miesiącu grudniu może być niemożliwe. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie oznakowania w korzystnych warunkach atmosferycznych w terminie późniejszym.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć warunków atmosferycznych dlatego na etapie postępowania przetargowe nie może ustalać zmiennych determinantów terminów zakończenia umowy a zmuszony jest podać jednoznaczny termin zakończenia robót stanowiący podstawę do kalkulacji cen dla wykonawców.

Z-ca DYREKTORA  
Zarządu Dróg Powiatowych  
w Piotrkowie Trybunalskim

*Dorota Stańczak*